СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДУБРОВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

(двадцать четвёртой сессии)

                      от 17.06.2013 года              п.Октябрьский                            №165
О внесении изменений в правовой акт.

      Руководствуясь постановлением Правительства Новосибирской области № 247-п от 03.06.2013года, о внесении изменений в постановление   администрации Новосибирской области от 28.12.2007 N 206-па "О нормативах формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления в Новосибирской области" и в целях приведения «Положения об  оплате труда в  органах местного самоуправления  Дубровинского  сельсовета»(далее по тексту- Положение)  в соответствие с законодательством Новосибирской области,  Совет депутатов, РЕШИЛ:
      1. В разделе 1 Положения, таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение №1.)

      2. В разделах  2 и 3 Положения,  размеры ДВ и ЕДП изложить в новой редакции (приложение № 2).

3.Наименование раздела  6. Муниципальные гарантии по  оплате труда, Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Дубровинского  сельсовета изложить в новой редакции- 6. Муниципальные трудовые гарантии.

4.Дополнить раздел 6 Положения, пунктом 6.5 в редакции:

«6.5. Лицам, замещающим выборные муниципальные должности, устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней с единовременной выплатой в размере двойного ежемесячного денежного содержания (вознаграждения). Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим выборные муниципальные должности, предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 17 календарных дней.

    Муниципальному служащему предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней и  дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в зависимости от группы замещаемой муниципальной  должности и стажа муниципальной службы. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется в календарных днях в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы.

   При этом продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих, замещающих должности высшей группы должностей муниципальной службы, не может превышать 15 календарных дней; для муниципальных служащих, замещающих должности главной группы должностей муниципальной службы, - 14 календарных дней; для муниципальных служащих, замещающих должности иных групп должностей муниципальной службы, - 10 календарных дней. Одновременно, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему выплачивается единовременная выплата в размере - 2 должностных окладов и материальная помощь в размере -1 должностного оклада;
         Техническим работникам устанавливается ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.  Техническим работникам, работа которых  в течение рабочей смены (дня) связана с непосредственным обслуживанием (работой) на ЭВМ(компьютерах), работа на которых приравнивается к вредным условиям труда, устанавливается дополнительный оплачиваемый отпуск, продолжительностью 7 календарных дней. Одновременно, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  техническому работнику выплачивается единовременная выплата  в размере - 2 должностных окладов и материальная помощь в размере - 2 должностных окладов».
5. Пункт  7.2. Положения, после слов - чрезвычайных ситуаций, дополнить словами -  длительная болезнь.
6. В пункте 7.3.  Положения,  абзац 1 изложить в новой редакции) - при возникновении чрезвычайной ситуации – от 5 000 до 10 0000  рублей

7. Настоящее решение направить главе поселения для подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов ______________А.Ю. Зырянов
Глава Дубровинского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирской области _____________________Е.Д.Беляев
Приложение № 1.

Таблица   № 1

	Группы муниципальных
образований
в зависимости
от численности
населения <*>
(человек)
	Главы
муниципальных
образований
	Лица, замещающие муниципальные
должности в
представительном органе
муниципального
образования
	Муниципальные
служащие, в том числе муниципальные
служащие (лица,
замещающие
муниципальные
должности) в     контрольно-счетных
органах, работники,
замещающие должности,

не являющиеся
должностями
муниципальной службы,
рабочие профессии и
содержание органов
местного
самоуправления,
в расчете на 1 жителя
муниципального
образования <**>

	Поселения с численностью населения:      <****>

	менее 1 000
	   464285
	     416665
	       2558.7

	от 1 000 до 3 000
	   464285
	     416665
	       1466.3

	от 3 000 до 5 000
	   464285
	     416665
	         767.8

	от 5 000 до 7 000
	   547617
	     476189
	         785.2

<****> Введены в действие с 01.06. 2013(постановление Правительства НСО № 247-п от 03.06.2013г).
Приложение № 2.

В разделе 2:

- 0,9 ДВ <****> - иным лицам, замещающим муниципальные должности в представительных органах, контрольно-счетных органах, избирательной комиссии и иных органах местного самоуправления муниципальных образований;  <****> Введен  в действие с 01.06.2013(постановление Правительства НСО № 247-п от 03.06.2013г).
В разделе 3:

ЕДП <****>- норматив ежемесячного денежного поощрения, который устанавливается равным от 1,5 до 2.0. ДО. Конкретный размер ЕДП, устанавливается руководителем органа местного самоуправления с учетом критериев оценки деятельности муниципального служащего, определенных постановлением  № 206-па. <****>  Введен в действие с 01.06. 2013(постановление Правительства НСО № 247-п от 03.06.2013г).